
Постановление №531 
26.02.2020  

О внесении изменений в постановление администрации от 
26.04.2017 № 990 

  

На основании постановления Правительства Ленинградской области  
от 07 февраля 2020 года № 48 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 января 2016 № 11  
«Об утверждении максимального размера родительской платы, взимаемой  
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  
в государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской области, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования», администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т: 

  

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 26.04.2017 № 990 «Об установлении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1.         Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить следующий размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования: 

104,00 рубля в день в группах полного дня; 

114,00 рублей в день в группах с круглосуточным пребыванием детей; 

22,00 рубля в день в группах кратковременного пребывания».   

2.  Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести»  
и разместить на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский район» 
Ленинградской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и 
действует с 01 марта 2020 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
по социальному развитию Хотько С.В. 

  

  

Глава администрации                                                               А.А. Низовский 



 


	Постановление №531

